

DIESAL® Fipronil 0.6% w/w GR Read Leaflet Before Use Insecticide

Direction of Use: Please read enclosed leaflet before use and follow instruction carefully.

Chemical Composition: Fipronil (a.i.) 0.600 % w/w, Diacetone alcohol (Solvent) 2.500 % w/w, Diatomaceous earth (Filler) 1.000 % w/w, Tristyryl phenol ethoxylate (Emulsifier) 0.150 % w/w, Erythrosin (Dye) 0.025 % w/w, Sand (carrier) Q.S. %, **Total : 100.000 % w/w.**

Time of Application: Fipronil 0.6% W/W GR is recommended for application along with sand (@50 kg sand/ha) at the time of initial infestation of the insect pest.

Method of application: Recommended dosage for granule should be broadcasted as sand mix using hand operated granule applicator or mechanical dispenser. Standing water of 2-3 cm depth should be available in the field keep water impounded for 2-3 days after application.

Dosage: Pre-Harvesting Period: Re-Entry: **Precaution:** Handle with care. While handling the product, wear personal protective clothing, rubber gloves, rubber boot, safety glasses and face mask. Avoid contact with eyes and skin. After each spraying wash hands and exposed parts of the body thoroughly. Avoid drinking, eating or smoking during spraying. **Antidote:** No specific antidote is known. Give symptomatic treatment. **First Aid:** Ingestion - Do not induce vomiting unless advised by the attending physician. If patient is alert and conscious rinse the mouth with water and give 1-2 glass of water. Inhalation - keep the patient away from the place of incident loosen the clothes. If patient is not breathing give mouth to mouth breathing or artificial respiration. Eye - wash with plenty of water of normal temperature at least for 15 minutes. If redness pain and irritation occur. Call the eye specialist immediately. Skin - wash thoroughly, with plenty of water. If symptoms of irritation and blistering occur, call the skin specialist immediately. **Symptoms:** In severe intoxication causes nausea, vomiting profuse sweating and agitation may be observed. **Recommendation:** Fipronil 0.6% w/w GR formulation contains 6g of Fipronil active ingredient per kg of formulation. Fipronil 0.6% w/w GR formulation is used as a foliar spray for the control of Stem borer and leaf folder in Pigea. **Cautionary Statement:** 1. Not to be used for any purpose other than those subscribed on label and leaflets. 2. Destroy the container after use as directed on leaflet.

डिज़ल फिप्रोनिल ०.६ प्रतिशत भा/भा जी. आर. उपयोग से पहले लीफलेट पढ़ें कीटनाशक

उपयोग के लिए निर्देश: इस्तेमाल से पहले दिए गए सूचनापत्र को ध्यान से पढ़ें। और निर्देशों का बड़े ध्यान से अनुसरण करें।

रासायनिक संरचना: फिप्रोनिल सक्रिय तत्व ०.६००% भा/भा, डायैक्टोनैल (सॉल्वेंट) २.५००% भा/भा, डायैक्टोनैल अर्थ (फिलर) १.०००% भा/भा, ट्राइस्टायरील फिनॉल एथॉक्सीलेट (इम्यूल्सीफायर) ०.१५०% भा/भा, ऐरिथ्रोसिन (डाय) ०.०२५% भा/भा, सैंड (कैरियर) शेष %, **योग: १००.०००% भा/भा।**

उपयोग के लिए निर्देश: प्रयोग के समय कीटनाशक का प्रयोग बाजू के साथ मिलाकर कीटों के प्रथम लक्षण दिखने पर उपलब्ध करें।

प्रयोग की विधि और उपयोग के लिए सावधानी: विषाक्त कीटों कीटनाशक की मात्रा को बाजू के साथ मिलाकर हाथों से बलाने वाले दानेदार एप्लीकैटर या डिस्पेंसर से बिखेरना चाहिए धान के फसलों में इसका प्रयोग करने समय २-३ सेन्टीमीटर पानी खड़ा करने दीजिये। पानी को २ से ३ दिन तक रकने दीजिये।

सुराक: पीएचआई: पुनः प्रवेश:

प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां: कीटनाशक को रखने में सावधानी बरतें। इसका प्रयोग करते समय सुरक्षाकारी कपड़े डाले रखने, खड़े के जूते, सुरक्षा ऐक एवं मुखौटा पहने। लंबा और आँखों से सम्पर्क से बचे। कीटनाशक के प्रयोग के बाद हाथों और लंबा के दूषित भागों को अच्छी तरह साबुन से धोएं।

रिडकॉक के समय खाना पीना या धुम्रगान न करें। **विषाक्त:** कोई विशिष्ट विषमिषाक्त नहीं है लक्षणानुसार इलाज करें। **प्राथमिक चिकित्सा:** निगले जाने पर डाक्टरी सलाह के बिना उल्टी न करावें। अगर मरीज होश में हो तो उसका मुँह पानी से धोएं और उसे १-२ ग्लास पानी पिलाएं। श्वास द्वारा अंदर जाने पर मरीज को दूषित जगह से दूर ले जाएं। कपड़ों को धोकर अंदर मरीज की साँस रुक जाए तो कुत्रिम श्वास दें। आँखों में जाने पर आँखें साधारण कपड़े पानी से १५ मिनट तक धोएं। आँखें लाल हो या दर्द और जलन हो तो दूरतर आँखों के डाक्टर से मिलें। लंबा के साथ सम्पर्क होने पर लंबा को भरपूर पानी से धोते हैं। लंबा पर चलने या झुके परे तो मुँह पर डाक्टर को बुलाएँ।

लक्षण: अधिक मात्रा में विषाक्त होने पर चिपटी, उल्टी, पसीना आना, सुस्ती आना, धक्कट होना, यह विषाक्त के लक्षण हैं। **उपयोग:** फिप्रोनिल ०.६ प्रतिशत भा/भा जी. आर. में ६ ग्राम फिप्रोनिल सक्रिय तत्व प्रति किगो फायमुलेसन में समाहित है। फिप्रोनिल ०.६ प्रतिशत भा/भा जी. आर. धान पर आने वाले तना छेकक और पत्ता लपेट चुंडी की रोकथाम के लिए सिफारिश किया जाता है। **सावधानियां:** लेवल और उकक पर जो वर्णित है उससे निम्न उद्वेग या उपयोग के लिए नहीं। उकक के निर्माणानुसार उपयोग के पश्चात आधान को नष्ट करें।

DIESAL®
Fipronil 0.6% w/w GR
(Insecticide)
Double Power

KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN
बच्चों की पहुँच से दूर रखें
जहर POISON

Marketed by:
GHARDA CHEMICALS LIMITED

Marketed by: **GHARDA CHEMICALS LTD.**
Regd. Office: Gharda House, 48 Hill Road, Bandra(W),
Mumbai-400050, INDIA.

Manufactured by: **Saraswati Agro Chemicals (India) Pvt. Ltd.**
Regd. Office: Village Dao Majra, Kharar Kurali Road,
Distt. S.A.S. Nagar (Mohali), Punjab - 140301.
Factory: Lane-2, Phase-1, SIDCO Industrial Complex,
Bari Brahmana, Distt. Jammu-181133 (J&K)

विपणनकर्ता - **घरडा केमिकल्स लिमिटेड**, पंजी. कार्यालय: घरडा हाउस,
४८, हिल रोड, बान्द्रा(प.), मुंबई - ४०००५०, भारत.

निर्माता: **सरस्वती एग्रो केमिकल्स (इंडिया) प्रा. लि.**
रजि. ऑफिस : गाँव दाव माजरा, खरड़ कुराली रोड,
जिला एस.ए.एस. नगर (मोहाली), पंजाब-१४०३०१.
फैक्ट्री : लेन-२, फेस-१, सिडको इण्डस्ट्रीयल कॉम्प्लेक्स,
बारी ब्राम्हना, जिला जम्मू-१८११३३ (जे एण्ड के)

For any complaints, contact Customer Care Executive at
Gharda Chemicals Limited, Gharda House 48, Hill
Road, Bandra(W), Mumbai-400050, INDIA.
Tel.: 022 66265998/66265999,
Email: consumercare@gharda.com;
Website: www.gharda.com

© - Registered Trademark of Gharda Chemicals Limited
Regn. No.: CIR-165743/2019-Fipronil (GR)(402)-2850
रजि. नं.:
Mfg. Lic. No.: J/M-Pvt/19 dtd. 04.06.2005
उ. ला. नं.:

Net Quantity:
शुद्ध मात्रा:

Batch No.:
बैच नं.:
Mfg. Date:
निर्माण तिथि:
Expiry Date:
अन्तिम तिथि:
MRP: ₹
(incl. of all taxes)
अधिकतम खुदरा मूल्य: ₹
(सभी करों सहित)

FOR AGRICULTURAL USE **कृषि उपयोग के लिए**

KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT OR OPEN FLAME.
सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें। JM.12.25-01

Size: 210 mm x 120 mm
Date - 15.12.2025